
IGNACIO CORTEZ
4.96 kW 5 de Agosto de 2025

1C 609000200594

896 kWh $ 2,235

8 1,299 kWh $60

97.32 % BIMESTRE $ 2,175

$13,408.00 MXN $357.00 MXN $13,051.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 5 de Agosto de 2025 20 de Agosto de 2025

20250043

IGNACIO CORTEZ  

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Inversor Livoltek On-grid Monofásico: GT1-6K

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

8 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE

8 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

8 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $ 68,000.00

TOTAL (MXN) $ 68,000.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 13,408.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,051.00 $ 13,051.00 $ -54,949.00

2 $ 13,810.24 $ 367.71 $ 0.00 $ 13,442.53 $ 13,442.53 $ -41,506.47

3 $ 14,224.55 $ 378.74 $ 0.00 $ 13,845.81 $ 13,845.81 $ -27,660.66

4 $ 14,651.28 $ 390.10 $ 0.00 $ 14,261.18 $ 14,261.18 $ -13,399.48

5 $ 15,090.82 $ 401.81 $ 0.00 $ 14,689.02 $ 14,689.02 $ 1,289.53

6 $ 15,543.55 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,129.69 $ 15,129.69 $ 16,419.22

7 $ 16,009.85 $ 426.28 $ 0.00 $ 15,583.58 $ 15,583.58 $ 32,002.79

8 $ 16,490.15 $ 439.06 $ 0.00 $ 16,051.08 $ 16,051.08 $ 48,053.88

9 $ 16,984.85 $ 452.24 $ 0.00 $ 16,532.62 $ 16,532.62 $ 64,586.49

10 $ 17,494.40 $ 465.80 $ 0.00 $ 17,028.59 $ 17,028.59 $ 81,615.09

11 $ 18,019.23 $ 479.78 $ 0.00 $ 17,539.45 $ 17,539.45 $ 99,154.54

12 $ 18,559.81 $ 494.17 $ 0.00 $ 18,065.64 $ 18,065.64 $ 117,220.18

13 $ 19,116.60 $ 509.00 $ 0.00 $ 18,607.61 $ 18,607.61 $ 135,827.78

14 $ 19,690.10 $ 524.27 $ 0.00 $ 19,165.83 $ 19,165.83 $ 154,993.62

15 $ 20,280.80 $ 539.99 $ 0.00 $ 19,740.81 $ 19,740.81 $ 174,734.43

16 $ 20,889.23 $ 556.19 $ 0.00 $ 20,333.03 $ 20,333.03 $ 195,067.46

17 $ 21,515.90 $ 572.88 $ 0.00 $ 20,943.02 $ 20,943.02 $ 216,010.48

18 $ 22,161.38 $ 590.07 $ 0.00 $ 21,571.31 $ 21,571.31 $ 237,581.80

19 $ 22,826.22 $ 607.77 $ 0.00 $ 22,218.45 $ 22,218.45 $ 259,800.25

20 $ 23,511.01 $ 626.00 $ 0.00 $ 22,885.01 $ 22,885.01 $ 282,685.26

21 $ 24,216.34 $ 644.78 $ 0.00 $ 23,571.56 $ 23,571.56 $ 306,256.82

22 $ 24,942.83 $ 664.13 $ 0.00 $ 24,278.70 $ 24,278.70 $ 330,535.52

23 $ 25,691.11 $ 684.05 $ 0.00 $ 25,007.07 $ 25,007.07 $ 355,542.59

24 $ 26,461.85 $ 704.57 $ 0.00 $ 25,757.28 $ 25,757.28 $ 381,299.86

25 $ 27,255.70 $ 725.71 $ 0.00 $ 26,530.00 $ 26,530.00 $ 407,829.86

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,598.2 1,580.6 1,427.5 1,507.3 1,379.7 1,536.6

Consumo actual 1,611.0 1,038.0 945.0 662.0 495.0 623.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


